Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 2/2023 - Poder Executivo - Dispõe sobre o Plano de Evolução
dos Vencimentos dos Servidores Públicos Efetivos da Prefeitura Municipal de Hortolândia e dá outras
providências.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 06/06/2023

Unidade de Origem Gabinete da Presidência

Unidade de Destino Gabinete do Prefeito

Status Enc. Autógrafo/Sanção-Veto

Prazo 29/06/2023

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Segue juntado Ofício CMH nº 217/2023, que encaminha o Autógrafo nº 71/2023, referente ao Projeto de
Lei Complementar nº 02/2023, recebido pelo Poder Executivo na data de 6 de junho de 2023, com
prazo de 15 dias úteis para fins de sanção/veto. Tendo prazo de vencimento 29 de junho de 2023.

-

Hortolândia, 06 de junho de 2023.
-

-

Angela Lucas Alves Sotero
Oficial Administrativo

GAMARA MUNICIPAL DE HORTOLÁNDIA
ESTADO DE SAO PAULO

OFICIO CMH n° 217/2023

Hortolândia, 6 de junho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
DD. Prefeito de Hortolândia

Ref.: Encaminha Autógrafos n° 66 a 74/2023.

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência para fins de sanção os
AUTÓGRAFOS adiante relacionados:

AUTÓGRAFO N° 66, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n° 58/2023,
de autoria do Vereador Edivaldo Sousa Araújo, que inclui no Calendário Oficial do
Município a "Semana Nordestina", a ser comemorada na última semana do mês de
agosto:

AUTÓGRAFO N° 67, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n° 64/2023,
de autoria do Vereador Edivaldo Sousa Araújo, que institui o "Dia do Obreiro Universal" no
Município de Hortolândia;

AUTÓGRAFO N® 68, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n® 65/2023,
de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar
no valor de R$ 1.541.374,93;

AUTÓGRAFO N® 69, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n® 66/2023,
de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre transposição de dotações orçamentárias
no valor de R$ 2.530.000,00;

AUTÓGRAFO N® 70, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n® 67/2023,
de autoria do Poder Executivo, que institui o Programa Farmácia Solidária no âmbito do
Fundo Social de Solidariedade de Hortolândia e dá outras providências;

AUTÓGRAFO N® 71, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei
Complementar n® 2/2023, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre o Plano de
Evolução dos Vencimentos dos Servidores Públicos Efetivos da Prefeitura Municipal de
Hortolândia e dá outras providências

AUTÓGRAFO N® 72, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n® 27/2023,
de autoria do Vereador Daniel Laranjeira, que dispõe sobre a responsabilidade de os
condomínios residenciais do município de Hortolândia comunicarem ocorrências de
violência doméstica e familiar contra mulheres, crianças, adolescentes, idosos e pessoas
com deficiência:

AUTÓGRAFO N® 73, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n° 34/2023,
de autoria do Vereador Edivaldo Sousa Araújo, que dispõe sobre a denominação fjn
Sistema de Lazer 01 do Conjunto Habitacional Hortolândia B; e, fsec de Assuntos Juridicosi

1  06 JUN. 2023 1
Rua Joseph Paul Julien Burlandy, n" 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP -CuP; Hftra 1) 11

Fone/Fax: (19) 3897-9900 - www.hortoiandia.sp.leg.br ^Rec- t —

4

GAMARA MUNICIPAL DE HORTOLÁNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

AUTÓGRAFO N° 74, DE 6 DE JUNHO DE 2023, referente ao Projeto de Lei n° 37/2023,
de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a concessão de folgas aos servidores
municipais convocados para atuar na eleição do Conselho Tutelar.

Subscrevo o presente, acolhendo ainda a oportunidade para renovar votos pela
mais elevada estima e distinta consideração.

(iW\
Edivaldo Sousa Araújo

Presidente

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 -www.hortolandia.sp.leg.br